1

关于举办领导干部学习贯彻
党的十九届六中全会精神专题研讨班的

通知

机关党委，各党总支、直属党支部，各单位：

为深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，根据陕西省

委教育工作委员会办公室《关于举办全省高校领导干部暨委

厅直属机关学习贯彻党的十九届六中全会精神专题研讨班

的通知》精神，定于 2022年 5月 11日（星期三）至 5月 13
日（星期五）举办学校领导干部学习贯彻党的十九届六中全

会精神专题研讨班。现将有关事项通知如下：

一、学习主题

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认

真学习贯彻党的十九届六中全会精神，深入领会总结党的百

年奋斗重大成就和历史经验的重大意义，深入领会习近平总

书记在全会上的重要讲话精神，深入领会党的百年奋斗的初

心使命和重大成就，深入领会中国特色社会主义进入新时代

的历史性成就和历史性变革，深入领会党的百年奋斗的历史

意义和历史经验，深入领会以史为鉴、开创未来的重要要求，

深刻认识“两个确立”的决定性意义，进一步增强“四个意识”、
坚定“四个自信”、做到“两个维护”，结合学习贯彻习近

平总书记来陕考察重要讲话重要指示和中央经济工作会议、

省委十三届十次全会精神，引导领导干部解放思想、改革创

2

新、再接再厉，奋力谱写陕西教育高质量发展新篇章。

二、参加人员及日程安排

参加人员为校级领导、全体处级干部，具体学员分组和

日程安排详见附件。

三、培训安排

（一）培训形式

此次学习采取视频辅导、分组领学、专题研讨、自学等

形式进行。学习结束后，围绕研讨题目，每人提交一篇 2000
字以内的学习体会，于 5 月 18 日前将电子版发至邮箱

wnsyzzb01@163.com，（联系人：叶晓燕，电话：2133895）。
学校党委组织部将向省委教育工委择优推荐 3名校级领导、

5名处级干部学习体会。

学校自学和研讨期间，省委教育工委将对学习情况进行

抽查。

（二）研讨题目

1.深入领会总结党的百年奋斗重大成就和历史经验的重

大意义，深刻领会“两个确立”的决定性意义和实践要求，

坚决做到“两个维护”，自觉做习近平新时代中国特色社会

主义思想的坚定信仰者和忠实实践者。

2.传承、发扬党的百年成功经验，毫不动摇地坚持和加

强党对学校事业的全面领导，全面贯彻党的教育方针，坚守

立德树人初心，牢记为党育人、为国育才使命，立足新发展

阶段，贯彻新发展理念，积极融入并服务新发展格局，以“双

一流”“双高”建设为引领，推动学校高质量发展。

3.深入学习贯彻习近平总书记关于党的自我革命的战略

思想，发扬彻底的自我革命精神，自觉履行“一岗双责”，

3

全面推动落实巡视整改暨教育领域专项整治工作任务，以良

好政治生态助力学校事业发展。

4.深入学习贯彻习近平总书记来陕考察重要讲话重要指

示和省委十三届十次全会精神，解放思想、改革创新，埋头

苦干、勇毅前行，奋力谱写陕西教育高质量发展新篇章。

（三）学习资料

1.习近平总书记在省部级主要领导干部学习贯彻党的十

九届六中全会精神专题研讨班开班式上的重要讲话（新闻通

稿）；

2.习近平总书记关于《中共中央关于党的百年奋斗重大

成就和历史经验的决议》的说明；

3.《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的

决议》；

4.习近平总书记三次来陕考察重要讲话重要指示精神；

5.习近平总书记在 2021 年中央经济工作会议上的重要

讲话；

6.习近平总书记在中国人民大学考察时的重要讲话精

神；

7.习近平总书记在 2022年 5月 5日中央政治局常委会会

议上的重要讲话精神；

8.刘国中同志在省委十三届十次全会上的讲话；

9.《中共陕西省委关于深入学习贯彻党的十九届六中全

会精神的决定》；

10.《中共陕西省委关于解放思想改革创新再接再厉奋力

谱写陕西高质量发展新篇章的意见》。

4

四、有关要求

1.自学和研讨期间，学校将组织人员对学习情况进行抽

查，请各组召集人认真组织学习研讨，严格做好考勤工作，

学员要认真学习、做好记录、深入研讨、撰写心得，扎实完

成好各项任务。

2.请参训学员安排好工作，按时参加各项活动，原则上

不允许请假，如有课或特殊情况不能参加活动的，请事前向

党委组织部提交情况说明（情况说明中需有上课的具体时

间，二级学院院长签字），课后要及时返回学习班，并补学

有关内容。

3.请全体学员提前 10 分钟进入会场就坐，关闭手机铃

声。要严格遵守学习纪律，保持会场秩序，不得随意走动、

交头接耳。

4.疫情期间，请各位学员自觉佩戴口罩进入会场，并带

头严格遵守学校疫情防控工作各项规定。

附件：1.学员分组安排

2.日程安排

中共渭南师范学院委员会办公室

2022年 5月 10日